
Anotace 

Diplomová práce „Rámcování duševních nemocí ve vybraných novinářských výstupech 

zaměřených na destigmatizaci“ se zabývá tím, jak dokumentární cyklus Život za zdí, online 

seriál Nejsi sám a audio série Moje terapie komunikují téma duševního zdraví. Cílem práce je 

zjistit, jakým způsobem rámcovaly vybrané novinářské projekty problematiku duševních 

nemocí. Teoretická část práce se zprvu věnuje duševním nemocem, konceptu stigma a roli 

médií v jeho přenosu. Zaměřuje se i na destigmatizaci a definování nejdůležitějších 

destigmatizačních přístupů. V další části jsou přiblížena teoretická východiska vlivu médií, 

nastolování agendy a rámcování. V analytické části je představeno 10 rámců, které byly 

v projektech identifikovány s pomocí metody zakotvené teorie. Shrnutí výsledků se věnuje 

diskuse, kde jsou vyhodnoceny nalezené rámce a jejich limity, a rovněž jsou porovnány 

s doporučenými postupy, které vycházejí z manuálů určených pro novináře a odborných 

publikací na téma duševních nemocí.  

 


